
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 ян варя  2016  г. №  12

О закреплении территории  
за муниципальными образовательными организациями  

города Тобольска, реализующими программы дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования

В соответствии со статьей 67 Ф едерального закона от 29.12.2012 
N  273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Порядком приема 
граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 
М инобрнауки Российской Федерации от 22.01.2014 N  32, Порядком приема 
на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 
утвержденным приказом Минобрнауки Российской Федерации от 08.04.2014 
N293, руководствуясь ст. 39 Устава города Тобольска, Администрация 
города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить территорию за муниципальными общеобразовательными 
организациями города Тобольска, реализующими программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования согласно 
приложению № 1.

2. Закрепить территорию за муниципальными общеобразовательными 
организациями города Тобольска, реализующими программы дошкольного 
образования согласно приложению №2.

3. Признать утратившим силу:
3.1. Постановление администрации города Тобольска от 07.04.2015 

№33 «О закреплении территории за муниципальными образовательными 
организациями города Тобольска, реализующими программы дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

3.2. Постановление администрации города Тобольска от 05.11.2015 
№ 122 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Тобольска от 07.04.2015 № 33 «О закреплении территории за
муниципальными образовательными организациями города Тобольска, 
реализующими программы дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования».



4. Комитету градостроительной политики администрации города 
Тобольска предоставлять в Комитет по образованию администрации города 
Тобольска информацию об объектах жилищного фонда, вводимых в 
эксплуатацию, информацию о присвоении и регистрации адресов объектов 
жилищного фонда на территории города Тобольска не позднее 10 дней со дня 
выдачи разреш ения на ввод объекта в эксплуатацию, принятия решения о 
присвоении и регистрации адреса объекта жилищного фонда.

5. Установить, что данное постановление вступает в силу с момента 
его подписания.

6. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования город 
Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области 
(w w w.tobolsk.adm tyum en.ru) и администрации города Тобольска 
(www.adm tobolsk.ru). Приложения к постановлению разместить на 
информационных стендах в соответствии с постановлением администрации 
города Тобольска от 01.04.2015 №24.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава города В.В. М азур

http://www.tobolsk.admtyumen.ru
http://www.admtobolsk.ru


Приложение 2
\

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 

Администрации города Тобольска 
от 22 января 2016 г. № 12

Закрепление
территории за муниципальными общеобразовательными организациями  
города Тобольска, реализующими программы дош кольного образования

Наименование 
образовательного учреждения

Адрес
образовательного

учреждения

Территория

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида№ 1» 
г. Тобольска

Тюменская обл., 
г. Тобольск,
7 мкрн., д.49

мкрн.№  7, 7а, Центральный, 
Защитино

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 6» 
г. Тобольска

Тюменская обл., 
г. Тобольск,

6 мкрн., стр.59

мкрн.№  6, 8, Центральный, 
д.Ершовка

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 7» 
г. Тобольска

Тюменская обл., 
г. Тобольск,
4 мкрн., д .51

мкрн.№ 3, 36, 4, 8, 10,
ул. 4-я Северная, 5-я Северная,
ул. Октябрьская № 131

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида№  10» 
г. Тобольска

Тюменская обл., 
г. Тобольск,
6 мкрн., д .62

мкрн.№ 6, 8, Центральный. 
д.Ершовка

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 12» 
г. Тобольска

Тюменская обл., 
г. Тобольск, 

ул.Хохрякова, 12

ограниченная: ул. Розы 
Люксембург, ул. Алябьева, 
ул. Гагарина, ул. Хохрякова, 
ул. Пролетарская стрелка; 
ул. Алябьева, Левобережье, 
переулок Р. Люксембург, 
ул. Подшлюзы, Ермака, Вершина, 
Казачья, Базарная площадь

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 2 1 »  
г. Тобольска

Тюменская обл., 
г. Тобольск, 

мкрн. Иртышский, 
ул.Надежды, д.2

мкрн. Иртышский, 
ул. Алемасовская

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 29» 
г. Тобольска

Тюменская обл., 
г. Тобольск,
6 мкрн., д .61

мкрн.№ 6, 8, Центральный, 
д.Ершовка



Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 30» 
г. Тобольска

Тюменская обл., 
г. Тобольск, 

ул. Уватская д.9, 
ул. Революционная, 

д. 17, ул.Ленская, 
№15

мкрн.№1, 2, 3 (территория
ограниченная ул. Доронина.
мкрн.№ 1, 2), За
(от ул.Знаменского 16, 18,
ул. Первомайская 14, 14а, 16 до
мкрн. 1, 2)

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад с 
приоритетным осуществлением 
художественно-эстетического 
развития детей № 35» 
г. Тобольска

Тюменская обл., 
г. Тобольск,
7 мкрн., д .52

мкрн.№ 7, 7а, Центральный, 
Защитино

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад с 
приоритетным осуществлением 
художественно-эстетического 
развития детей № 38» 
г. Тобольска

Тюменская обл., 
г. Тобольск,
4 мкрн., д.49

мкрн.№ 3, 36, 4, 8, 10,
ул. 4-я Северная, 5-я Северная,
ул. Октябрьская № 131

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 40 -  
Центр развития ребенка» 
г. Тобольска

Тюменская обл., 
г. Тобольск,

7 мкрн., д.51,
8 мкрн., д. 18, 
Юмкрн., д.28

мкрн.№ 7,8, 10,15, 18, 20, 22,
Анисимова, Усадьба,
ул. Крупской, «Дом отдыха»

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 42» 
г. Тобольска

Тюменская обл., 
г. Тобольск,
8 мкрн., д .33

мкрн.№ 3, 36, 4, 8, 10,
ул. 4-я Северная, 5-я Северная,
ул. Октябрьская № 131

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад с 
приоритетным осуществлением 
художественно-эстетического 
развития детей № 44» 
г. Тобольска

Тюменская обл., 
г. Тобольск,
7 мкрн., д .50

мкрн.№ 7, 7а, Центральный, 
Защитино

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 45» 
г. Тобольска

Тюменская обл., 
г. Тобольск,

7 а мкрн., стр. 15а

мкрн.№ 7а, Защитино, Строитель, 
Центральный, ул. Алемасовская

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 48» 
г. Тобольска

Тюменская обл., 
г. Тобольск,

10 мкрн., д.48

мкрн.№ 7,8, 10,15, 18, 20, 22,
Анисимова, Усадьба,
ул. Крупской, «Дом отдыха»

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 49» 
г. Тобольска

Тюменская обл., 
г. Тобольск,

7 а мкрн., д.20

мкрн.№ 7а, Защитино, Строитель, 
Центральный, ул. Алемасовская



Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 5 1 »  
г. Тобольска

Тюменская обл., 
г. Тобольск,
9 мкрн., д. 10

мкрн.№  8, 9, 11, 16

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 52» 
г. Тобольска

Тюменская обл., 
г. Тобольск,
9 мкрн., д. 9

мкрн.№ 8, 9, 11, 16

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

Тюменская обл., 
г.Тобольск, 
п.Сумкино, 

ул.Заводская, д.1

п. Сумкино

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение
«Основная общеобразовательная 
школа №8»

Тюменская обл., 
г.Тобольск, 

Левобережье, ул. 
Береговая, дом 12

Левобережье

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя общеобразовательная 
школа №14»

Тюменская обл., 
г.Тобольск, мкрн. 

Южный, д.4

ограниченная: ул. Гагарина, 
ул. Пролетарская стрелка (от 

ул. Пролетарская стрелка, 95), 
ул.Гуртьева (от ул. Гуртьева, 107), 
пер. 2-й Вокзальный, 
пер. Вертолетный, ул.Ленина, 
ул.3-я Трудовая; 
ул. 1-я Речная, 2-я Речная,
3-я Речная, ул. 1-я Трудовая,

2-я Трудовая, 3-я Трудовая,
4-я Трудовая, пер.Рабочий, 
ул. 1-я Луговая, 2-я Луговая,
пер. 1-й Береговой, 3-й Береговой,
5-й Береговой, пер. 1-й Луговой, 
ул. 1-я Луговая, 2-я Луговая, мкрн. 
Ю жный, Панин бугор, д. Жуковка

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя общеобразовательная 
школа №20»

Тюменская обл., 
г.Тобольск, 

мкрн. Менделеево, 
д.27а

мкрн. Менделеево


